
Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 16 a u vezi sa članom 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04 ,75/05,1 3/06, "Sl. list CG", br. 88/09, 3/10) i člana 24 
stav 1 tačka 16, a u vezi člana 45 stav 1 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski 
propisi", br. 15/04, 31/06, "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 16/09, 16/11), Skupština Opštine 
Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 14.09.2012. godine, donosi 
 

ODLUKA 
 
o participaciji troškova prevoza u prigradskom i međugradskom saobraćaju za određene 

kategorije učenika 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 29/12 od 24.09.2012) 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
     Ovom odlukom uređuju se uslovi,visina participacije u troškovima prevoza, način i postupak za 
ostvarivanje prava na participaciju prevoza, u prigradskom i međugradskom saobraćaju, za 
određene kategorije učenika osnovnih i srednjih škola, sa područja Opštine Herceg Novi, i druga 
pitanja od značaja, za ostvarivanje prava propisanih ovom odlukom. 
 

Član 2 
     Korisnici prava po ovoj odluci, su učenici osnovnih i srednjih škola koji putuju do škole 5 i više 
kilometara, a koriste prevoz u prigradskom i međugradskom saobraćaju : 

- čiji roditelji odnosno staratelji ostvaruju pravo na MOP, po propisima socijalne i dječje 
zaštite; 

- učenici sa posebnim obrazovnim potrebama, kao i roditelji koji su pratioci tim učenicima, 
shodno rješenju Sekretarijata za društvene djelatnosti o usmjeravanju u odgovarajući 
obrazovno-vaspitni program; 

- učenici bez roditeljskog staranja,ukoliko to pravo nijesu ostvarili po posebnim propisima; 
- ukoliko iz porodice putuje više od jednog djeteta na prigradskoj relaciji radi školovanja u 

srednjoj ili osnovnoj školi; 
- ukoliko je u pitanju teška bolest člana uže porodice(invalidnost) i slične posebne okolnosti 

uz mišljenje nadležnog Centra za socijalni rad. 
 

Član 3 
     Predsjednik Opštine, ili lice koje on ovlasti može, izuzetno odobriti pravo na participaciju 
prevoza i učenicima koji ne ispunjavaju uslove propisane ovom odlukom, ukoliko ocijene da se u 
konkretnom slučaju radi o posebno složenim porodičnim prilikama. 
 

II VISINA PARTICIPACIJE U TROŠKOVIMA PREVOZA 
 

Član 4 
     Učenici osnovnih i srednjih škola iz člana 2 stav 1 alineja 1 mogu da ostvare pravo na 
participaciju troškova prevoza u visini od 50% od ukupne cijene đačke karte (preostali dio plaća 
Ministarstvo prosvjete i sporta). 
     Učenici osnovnih škola iz člana 2 stav 1 al. 2, 3, 4, 5 mogu da ostvare pravo na participaciju 
troškova prevoza u visini od 60% od ukupne cijene đačke karte (preostali dio plaća Ministarstvo 
prosvjete i sporta). 
     Učenici srednjih škola iz člana 2 stav 1 al. 2, 3, 4, 5 mogu da ostvare pravo na participaciju 
troškova prevoza u visini od 80% od ukupne cijene đačke karte (preostali dio plaća Ministarstvo 



prosvjete i sporta). 
 

Član 5 
     Odlukom o budžetu Opštine Herceg Novi, svake fiskalne godine sa budžetske linije "Izdaci za 
prevoz đaka" obezbjeđuju se novčana sredstva namijenjena za đački prevoz. 
 

III POSTUPAK ZA OSTVARIVANjE PRAVA NA PARTICIPACIJU PREVOZA 
 

Član 6 
     Postupak za ostvarivanje prava na partcipaciju đačkog prevoza, pokreće se zahtjevom. 
     Zahtjev iz stava 1 ovog člana može da podnese: roditelj, korisnik, odnosno njegov zakonski 
zastupnik ili staratelj. 
     Zahtjev se podnosi organu lokalne uprave nadležnom za djelokrug obrazovanja- Sekretarijatu 
za društvene djelatnosti (obrazac zahtjeva sa dokumentacijom koju je potrebno priložiti, nalazi se 
u Građanskom birou), koji odlučuje o podnesenom zahtjevu. 
     Protiv rješenja iz stava 1 ovog člana može se izjaviti žalba, glavnom administratoru Opštine 
Herceg Novi u roku od 8 dana od dana prijema. 
 

Član 7 
     Rješenja o ostvarivanju prava na participaciju đačkog prevoza, Sekretarijat za društvene 
djelatnosti dostaviće podnosiocu zahtjeva, autoprevozniku i Sekretarijatu za finansije, turizam i 
ekonomski razvoj, koji će se starati o uplati po rješenju, na žiro račun autoprevoznika. 
 

IV ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Član 8 
     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Služenom listu CG - Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/73-12 
     Herceg Novi, 14.09.2012. godine 
 
     Skupština Opštine Herceg Novi 
     Predsjednica, 

mr Danijela Đurović, s.r. 
 
 


